
Rozsochy
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Bystřice nad Pernštejnem GPS souřadnice: 49.520217N, 16.200101E

Nadmořská výška: 522 m n. m. První pís. zmínka: 1285 (739 let) Katastrální výměra: 1 564 ha

Počet obyvatel: 671 PSČ: 592 57

Adresa URL: www.rozsochy.cz

Současnost obce Rozsochy
Vynikající úroveň má místní knihovna a zároveň veřejné informační centrum. Další služby
poskytuje kulturní dům, pošta, kadeřnictví a lékařská ordinace. V roce 1999 byla provedena plynofikace,
samozřejmostí je vodovod, kanalizace a také čistička odpadních vod. Obec Rozsochy rovněž zřídila
mateřskou školu a základní školu pro 1. až 5. ročník.
Spolkový život vyvíjí Tělovýchovná jednota Rozsochy, Tělocvičná jednota Sokol Rozsochy, Jednota Orla,
myslivecké sdružení a tři Sbory dobrovolných hasičů. TJ Sokol Rozsochy byla založena v roce 1953. V
současné době se zaměřuje na kopanou. Provozuje dobře udržované travnaté hřiště včetně
dobře vybavených kabin a klubovny. Za zmínku stojí, že na své si přijdou i nejmenší děti, které mohou
využít dětské hřiště, součást areálu. Sportu se dá rovněž věnovat na tenisových kurtech a v místní
tělocvičně.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2558/rozsochy/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 06:56:10


